
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 769/2023 del 14/12/2023

OGGETTO: Abate Filomena - richiesta rinuncia o riduzione del tributo irriguo

Il giorno 14/12/2023 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO P

ALFONSO MATRONE P

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI IANNELLI P

GIOVANNI TEDESCO P

VERONICA MONDANY MORELLI A

Presenti: 6   Assenti: 1

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ROBERTO CIUCCIO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutivita'

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Mondany Morelli Veronica.

Giustificano l’assenza i Sigg: Mondany Morelli Veronica.

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:
 Ia  sig.ra  Abate  Filomena   nata  a  Ogliastro  Cilento  il  giorno  06/08/1951  e  residente  a

Torchiara in c.da Puglisi 19/B, con nota  del giorno 04/03/2021  acquisita al protocollo
del Consorzio  al n° 5020, ha chiesto la rinuncia o la riduzione del servizio irriguo;

 RILEVATO che:
 la richiedente è  proprietaria di un immobile, riportato nel N.C.T. del comune di Agropoli

al foglio 1 con la  particella n° 841  per una superficie di ettari 0.25.50;
 il fondo si trova nel  distretto irriguo del Reparto a pressione n°19 ed è servito  in modo

diretto da un idrante dell’azienda irrigua 11  alto servizio; 
 la richiedente ha utilizzato in passato  il servizio irriguo; 
 il pagamento della contribuenza, è regolamentato dall’art. 88 del nostro vigente

regolamento;
 non  vi  sono  atti  deliberativi   in  merito  di  esonero  o  riduzione  del canone

d’irrigazione,  rapportato  all’estensione,  indipendentemente  dal  tipo  di
coltivazione effettuata o dall’effettiva superficie irrigua utilizzata;

 non ci  sono  le   caratteristiche   atte  all’attuazione  della  rinuncia  del  servizio
irriguo;

 si propone il diniego della richiesta.
 TENUTO CONTO
 che  il suddetto fondo è servito dalla rete irrigua consortile; 
 che il servizio irriguo è stato in passato regolarmente utilizzato;
 che non vi sono le condizioni per l’accoglimento delle richieste,
 dell’art. 88 del nostro vigente regolamento,
 della D/A n° 366 del 13/12/1999
 che si prospetta il diniego delle richieste;
 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte sostanziale ed integrante della presente deliberazione;
 di  individuare  e  nominare,  quale  Responsabile  del  Procedimento  ai  sensi

dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, il p.a. Fausto Amoroso;



 di  non accogliere la richiesta  della Sig.ra Abate Filomena  nata a Ogliastro
Cilento il  giorno 06/08/1951 e residente a Torchiara in c.da Puglisi 19/B, cosi
come espresso in narrativa;

 di demandare al Presidente ogni conseguente adempimento.

-------





la seduta viene tolta alle ore 17:15

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 ROBERTO CIUCCIO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 25/01/2024

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  14/12/2023,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 25/01/2024

 


		2024-01-25T12:16:53+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-01-25T15:30:45+0100
	ROBERTO CIUCCIO




